
    

 
  

 
Rua Estudante José de Oliveira Leite, 438. Centro. Arapiraca-AL.  

Fone: (82) 3530-0155 / site: www.cesmac.edu.br 
 

 
 

 
 

Retificação do Edital dos Projetos de Extensão Comunitária 2018/2019 
 

Retifica as datas do processo seletivo dos 
Projetos de Extensão Comunitária, edital  
2018/2019. 

 
A Coordenação do Núcleo de Apoio à Extensão, no uso das suas atribuições, 

 
Considerando a necessidade de reordenar os prazos para submissão, divulgação de 
resultados e recurso, ante a decisão acerca da dilação do período de inscrições do Edital dos 
Projetos de Extensão Comunitária 2018/2019; 
 
 

RESOLVE:  
 
ART. 1º. Retificar o termo final do período de inscrições para submissão de Projetos de 
Extensão Comunitária, edital 2018/2019, para o dia 12 de novembro de 2018. 

Parágrafo Primeiro. Considerando a necessária reordenação do processo seletivo em 
decorrência da alteração da data consignada no caput deste artigo, fica modificado o 
período para avaliação dos projetos, que ficará compreendido entre os dias 13 a 30 de 
novembro 2018. 

Parágrafo Segundo. O prazo máximo para divulgação do resultado preliminar será no dia 07 
de dezembro de 2018. 

Parágrafo Terceiro. Caberá recurso para reavaliação do projeto não selecionado por 
intermédio de requerimento do(a) professor(a) orientador(a) extensionista, no prazo de até 
48 (quarenta e oito) horas após a divulgação do resultado. 

Parágrafo Quarto. O prazo máximo para divulgação do resultado final será no dia 21 de 
dezembro de 2018. 

 

 
 
 

Arapiraca-AL, 22 de outubro de 2018. 
 
 
 

Manoel Bernardino da Silva Filho 
Coordenador do Núcleo de Apoio à Extensão 

 

http://www.cesmac.edu.br/

